

Protokół Nr XIV/11
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 19 sierpnia 2011 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10⁰⁰ do 11⁴⁰.

Rada do pkt 7 porządku sesji obradowała w obecności 16 radnych.

Radni nieobecni:

- Teresa Frączkiewicz,
- Tomasz Górski,
- Jerzy Kubicki,
- Zdzisław Nowicki,
- Eugeniusz Stankiewicz

Od pkt 8 porządku sesji Rada obradowała w obecności 15 radnych.

Radni nieobecni:

- Teresa Frączkiewicz,
- Tomasz Górski,
- Zygmunt Iciek,
- Jerzy Kubicki,
- Zdzisław Nowicki,
- Eugeniusz Stankiewicz

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Andrzej Rogala Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie Pani Burmistrz zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na pokrycie kosztów niepokrytych przychodami z udostępnienia przewoźnikom kolejowym linii kolejowej nr 372 Bojanowo – Góra Śląska. W uzasadnieniu stwierdziła, że projekt tej uchwały jest owocem spotkania z Ministrem Maselem. Pan Minister zobowiązał w swoim piśmie Prezesa Zarządu PLK Pana Szafrąńskiego do podjęcia następujących działań. Po pierwsze umorzyć postępowanie likwidacyjne w sprawie linii kolejowej nr 372 Bojanowo – Góra Śląska. Po drugie rozpocząć negocjacje z Burmistrzem Góry w sprawie umowy o finansowaniu deficytu, jaki generuje linia kolejowa. Po trzecie podjąć we współpracy z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad wszelkie niezbędne działania konieczne do zapewnienia sprawnej realizacji inwestycji S5 oraz budowy wiaduktu kolejowego nad tą drogą. Wczoraj odbyło się spotkanie w Ostrowie Wielkopolskim z Dyrektorem PLK Panem Bałoniakiem na temat utrzymania linii kolejowej. Ustawa stanowi, że jeżeli samorząd podejmie na swoje barki trud pokrywania deficytu linii kolejowej to jest to przyczynek do tego, żeby umorzyć postępowanie likwidacyjne. Dlatego poprosiła radnych o podjęcie tej uchwały w wersji zaproponowanej. Dodała, że pojawiły się wątpliwości, że wychodzą poza granice Gminy Góra. Pan Dyrektor Bałoniak stwierdził, że linia kolejowa nie jest własnością Gminy Bojanowo. Właścicielem linii kolejowej oraz gruntów pod linią kolejową jest PLK. W związku z tym Gmina Góra może zobowiązać się, że pokrywa deficyt. Na dzień dzisiejszy według wyliczeń deficyt wynosi rocznie 9 – 11 tys. zł. Poinformowała również, że zostanie spisane porozumienie, po podjęciu tej uchwały, w którym zostanie określone, że kwota deficytu do 2015 nie przekroczyłaby 25 tys. zł. Potem sprawa się trochę komplikuje w związku z wybudowaniem wiaduktu kolejowego. Wiadomo, że wiadukt kolejowy będzie kosztował około 15 mln zł. i jest to po stronie GDDiA, ale problem jest inny. Wiadomym jest,

że corocznie nalicza się amortyzację. Według wstępnych wyliczeń, przy założeniu, że wiadukt kosztowałby 12 mln. zł jest to wydatek około 100.000 zł miesięcznie. Pada pytanie, kto będzie pokrywał deficyt. Wczoraj na spotkaniu zostało wyjaśnione, że jest to sprawa księgowania. PLK niech nalicza sobie amortyzację, nzbierają środków na inwestycje i niech ją realizują. Natomiast, dlaczego mają dwa razy korzystać. Raz, że naliczą amortyzację, a po drugie dostaną „świeżą” gotówkę od gminy. Dlatego wyraziła zgodę tylko na pokrycie deficytu, jaki generuje linia kolejowa. Również, zwrócili się z zapytaniem do RIO we Wrocławiu i poprosili o odpowiedź na piśmie, czy gmina może finansować deficyt, jeśli linia kolejowa wychodzi poza Gminę Góra. Gdyby okazało się, że odpowiedź byłaby negatywna, zawsze można uchwałę wycofać na następnej sesji. Stwierdziła również, że życzliwość jest duża i widać, że PLK chciałyby pomóc w tej sprawie i wszystko zrobić, żeby nie doszło do likwidacji tej linii kolejowej.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w porządku obrad zabrakło jednego punktu, interpelacje i zapytania radnych. Zgłosił wniosek o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.

Rada w głosowaniu 15 głosami za przyjęła zgłoszone poprawki do porządku obrad.

Rada w głosowaniu 15 głosami za przyjęła porządek obrad wraz z naniesionymi poprawkami, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Przyjęcie protokołu XI z sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 3) Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 4) Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 5) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Góry w okresie międzysesyjnym.
- 6) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.
- 7) Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra.
- 8) Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do sądu.
- 9) Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku.
- 10) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr L/358/10 z dnia 22 czerwca 2010 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 780.
- 11) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Zawieścice dla działek nr 5 i 6.
- 12) Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra na obszarze o symbolu C2MN.
- 13) Uchwała w sprawie zapewnienia środków finansowych na pokrycie kosztów niepokrytych przychodami z udostępnienia przewoźnikom kolejowym linii kolejowej nr 372 Bojanowo – Góra Śląska.
- 14) Interpelacje i zapytania radnych
- 15) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
- 16) Wolne głosy i wnioski.
- 17) Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu 15 głosami za przyjęła protokół z XI sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu 16 głosami za przyjęła protokół z XII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu 16 głosami za przyjęła protokół z XIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.5. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym podejmowała decyzje, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu administracji publicznej należących do kompetencji Burmistrza. Poinformowała, że w tym okresie wydała 49 zarządzeń, które dotyczyły głównie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Góra, powołania komisji przetargowych, zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Góra na rok 2011, powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra. Wydała również zarządzenie wewnętrzne w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz na Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska. Wyjaśniła, że od 1 stycznia 2011 roku wchodzi w życie ustawa o czystości i porządku, która nakłada na gminę wiele obowiązków m.in. związanych z egzekucją dotyczącą utrzymania czystości i porządku. W związku z tym jeden wydział miałby zbyt dużo spraw do rozwiązania, dlatego podjęła decyzję o utworzeniu dwóch wydziałów. Dokumenty do konkursu należało złożyć do wczoraj i do konkursu na Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska wpłynęło 5 ofert, a na Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej 3 oferty. W tej chwili trwa badanie czy oferty spełniają wymagania formalne natomiast przesłuchanie kandydatów odbędzie się w najbliższą środę. W okresie międzysesyjnym wyrażono zgodę na udzielenie zamówień publicznych w formie przetargu. Dnia 8 czerwca br. nastąpiło otwarcie ofert na budowę drogi ul. Cisowa. Wpłynęły 3 oferty. Najniższa opiewała na kwotę 158 567,42 zł, najwyższa na kwotę powyżej 196 000 zł. Najbardziej atrakcyjną ofertę złożyła firma Przedsiębiorstwo Drogowo – Transportowe DRGTRANZ Pan Andrzej Paradowski. W dniu 4 lipca została podpisana umowa. Następne postępowanie dotyczyło wyłonienia wykonawcy na zadanie „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Centrum Kulturalno – Sportowego w Witoszycach”. Kolejne zadanie dotyczyło modernizacji targowiska w Górze. Wpłynęły 3 oferty, najniższa na kwotę 774.748 zł najwyższa 1.034.058 zł. Dnia 19 lipca została podpisana umowa z firmą RAWBUD z Rawicza. Zakończenie prac planuje się na 19 września, aczkolwiek będzie wchodziła możliwość podpisania aneksu, ponieważ kupcy nie opuścili na czas targowiska. Dlatego termin realizacji może się przedłużyć do 25 września br. Dodała, że dobrze się składa, że pierwsza faktura zostanie wystawiona po 19 września br., ponieważ gmina będzie składać wnioski na dofinansowanie w wysokości 1.000.000 zł z Unii Europejskiej. Nabór wniosków nastąpi 12 września br., dlatego w WPF zabezpieczono kwotę na budowę targowiska kwotą większą o 1.000.000 zł. Wniosek będzie dotyczył dofinansowania całej modernizacji wraz z wybudowaniem pawilonów. Poinformowała również, że w postępowaniu na modernizację świetlicy w miejscowości Ryczeń złożono dwie oferty. Najniższa opiewała na kwotę 295.000 zł najwyższa na kwotę 393.000 zł. Wygrała firma, która modernizuje przedszkole przy ul. Żeromskiego. W dniu 25 lipca została podpisana umowa, a zakończenie prac ma nastąpić do

25 października, ponieważ do końca października muszą się rozliczyć z Unią Europejską. Następne zamówienie, które zostało zrealizowane dotyczyło remontu świetlicy wiejskiej w Borszynie Wielkim. Na to zadanie starają się o dofinansowanie z Unii Europejskiej w kwocie 24.000 zł. W postępowaniu wygrała firma DEMASTOR z Ponieca za kwotę 43. 575 zł. Rozstrzygnięto również postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania „uzbrojenie terenu ul. Lipowa w Górze”. Do przetargu wpłynęło 10 ofert. Najniższa oferta opiewała na kwotę 70.110 zł, najwyższa 193.110 zł. Wygrała firma Instal Charasimowicz z Gorzowa Wielkopolskiego. Następne postępowanie dotyczyło wykonania ciągu pieszego w obrębie mieszkań socjalnych. To zadanie zostało już zakończone, jednak w dalszym ciągu nie mogą przydzielać mieszkań, ponieważ czekają na energetykę. Wniosek o przyłącze energetyczne gmina złożyła w 2009 roku i według umowy energetyka ma dwa lata na wykonanie przyłącza. W związku z tym przedłużyła aneksem do umowy termin oddania inwestycji do użytku bez konsekwencji finansowych dla gminy. Wyraziła nadzieję, że do końca września sprawa ta zostanie załatwiona i będą mogli przystąpić do przydziału mieszkań. Jeśli chodzi o wykonanie ciągów pieszych to te postępowanie wygrała firma Pana Paradowskiego. Najniższa oferta opiewała na kwotę 994.000 zł, najwyższa prawie 150.000 zł. Następne postępowanie dotyczyło budowy kanalizacji deszczowej w obrębie ul Staromłyńskiej. Jeśli chodzi o remont chodników to na to zadanie zabezpieczono kwotę 240.000 zł, natomiast na budowę kanalizacji 70.000 zł. Wpłynęły trzy oferty. Najniższa opiewała na kwotę 253.000 zł, najwyższa 337.000 zł. Wygrała firma DROGOMEL z Góry. w dniu 11 sierpnia br. została podpisana umowa. Kolejny przetarg dotyczył nadzoru archeologicznego na zadanie dotyczące odtworzenia zabytkowej studni. Wpłynęły trzy oferty, najniższa 20.000 zł, najwyższa 132.000 zł. Wygrała firma z Leszna Pani Lubomiła Nowaczyk. Jeśli chodzi o przetarg na przebudowę mostu w Nowej Wiosce zaczęli z kwotą 35.000 zł w tamtym roku i nie wyłoniono wykonawcy. Zwiększono kwotę na 60.000 zł. Unieważniono przetarg, bo najniższa oferta wynosiła powyżej 80.000 zł. Ogłoszono następny przetarg, wpłynęła niższa oferta, ale i tak brakuje środków, dlatego dzisiaj na sesji w uchwale budżetowej będzie wnioskować o zabezpieczenie brakującej kwoty 26.000 zł, żeby jeszcze w tym roku most w Nowej Wiosce został wykonany. Poinformowała również, że do 2 września br. będzie wykonany kosztorys krytej pływalni, łącznie z kręgielnią. Tego kosztorysu mieli nie robić, ale rozmawiała z Urzędem Marszałkowskim i gdyby nie było kosztorysu to byłyby trudności z dofinansowaniem z Totalizatora Sportowego. W przygotowaniu jest również przetarg na ul. Bojowników. Będzie zrywana cała nawierzchnia i na całej długości będzie ułożony ciemno – granitowy starobruk odrzański. Jeśli chodzi o umorzenia to w okresie międzysesyjnym dokonała umorzeń na kwotę 1427 zł dla 7 osób. Również odroczyła, bądź rozłożyła na raty zobowiązania dla przedsiębiorców na kwotę 11.904 zł. W tym okresie dokonano również sprzedaży nieruchomości, ogólnie na kwotę 205.441 zł. netto. Jeśli chodzi o Straż Miejską to wydała 86 pouczeń, nałożyła 44 mandaty na kwotę 6.450 zł. Dodała również, że od kilku dni działa już monitoring i w tym krótkim czasie Straż Miejska ujawniła, aż 27 wykroczeń. Dziewięć osób zostało ukaranych mandatem na łączną kwotę 1000 zł. Większość mandatów została nałożona za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. Sześciu sprawców przekazano do policji, w tym jedna sprawa dotyczy niszczenia mienia gminnego i tu toczy się postępowanie karne, natomiast 12 osób zostało pouczonych, głównie sprawy dotyczyły wyprowadzania piesków i nie przestrzegania czystości. Jeśli chodzi o parkometry to wpływy od stycznia 2011 roku do 31 lipca br. wyniosły 135.156,23 zł. Ponadto 17 czerwca br. brała udział w uroczystościach pożegnania sztandaru jednostki wojskowej w Głogowie, natomiast 18 czerwca uczestniczyła w festiwalu Góra Rocka. Dnia 21 czerwca br. uczestniczyła w uroczystości nadania imienia dla ZSPiP w Ślubowie. Dnia 22 czerwca pełniła funkcje gospodarza podczas zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Górze, połączonego z otwarciem nowoczesnej

pracowni. W dnia 24 – 26 czerwca br. wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej brała udział w Dniach Góry, natomiast 12 lipca w imieniu Prezydenta RP przyznała medal za 50 lecie pożycia małżeńskiego Państwa Pappel. Dnia 15 lipca br. odbyła spotkanie z Wiceministrem Maselem w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie w sprawie linii kolejowej. Dnia 19 lipca br. podpisała umowę na targowiska, natomiast 22 lipca wizytowała akcję wypompowywania wody, która zagrażała budynkom w Miejscowości Czernina Dolna. Podziękowała strażakom OSP za wzorową akcję. W dniu 25 lipca wraz z Panem Skarbnikiem podpisali umowę w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie modernizacji świetlicy w m. Osetno. Dnia 27 lipca br. odbyła kolejne spotkanie z Panem Sałagackim w sprawie rewitalizacji parku przy ul. Mickiewicza. – Sportowa. Na to zadanie gmina ubiega się o dofinansowanie z WFOŚiGW. Dnia 9 sierpnia br. spotkała się we Wrocławiu z Panem Romanem Głowaczewskim Dyrektorem DSDiK w sprawie budowy ścieżki rowerowej Góra – Jastrzębia oraz Góra – Kłoda Górowska, ponieważ ogłaszany będzie przetarg na wykonanie dokumentacji z realizacją na przyszły rok. Druga sprawa dotyczyła budowy drogi awaryjnej, do czasu wybudowania obwodnicy Góry w związku z budową mostu w Ciechanowie. W tym samym dniu w tej samej sprawie spotkała się z Marszałkiem Województwa panem Jurkowińcem. Również w tym dniu spotkała się z Marszałkiem Chleboszem w sprawie dofinansowania remontu targowiska w Górze. Dnia 10 sierpnia br. spotkała się z firmą ENEOS w sprawie oświetlenia. Firma ta miała zacząć inwestycję w miesiącu lipcu jednak okazało się, że mają kłopoty z nadzorami archeologicznymi. Dnia 11 sierpnia br. spotkała się z mieszkańcami Czerniny Dolnej w sprawie utrzymania rowów. W związku z tym przygotowała pismo do każdego sołtysa dotyczące tego tematu. Zmieniła się ustawa i jeśli nie ma spółek wodnych to renowacja rowów, łącznie z czyszczeniem przepustów należy do właściciela gruntu, do którego przylega rów chyba, że rów zlokalizowany jest przy drodze gminnej, bądź powiatowej i nie przy posesji wówczas zarządcą jest gmina albo powiat. Na spotkaniu był również obecny Pan Reszczyński, który zadeklarował, że w przypadku, gdy gmina w przyszłym roku napisze wniosek to postara się zdobyć środki finansowe z województwa na wymianę wszystkich przepustów w obrębie Czernina, Czernina Dolna i Czernina Górna. Dnia 17 sierpnia br. uczestniczyła w Wąsoszu wraz z Panem Skarbnikiem w podpisaniu umowy na dofinansowanie zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół Centrum Kulturalno – Sportowego w Witoszycach” natomiast w dniu wczorajszym odbyła spotkanie w Ostrowie Wielkopolskim w sprawie linii kolejowej. Do przedmiotowego sprawozdania zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.

Burmistrz – zgłosiła poprawkę do projektu uchwały (poprawka w załączeniu do protokołu) dotyczącą zadania przebudowy mostu w Nowej Wiosce.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz.

Rada w głosowaniu 16 głosami za poprawkę przyjęła.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XIV/92/11 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 16 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.7. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra.

Burmistrz – poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej znajduje się zadanie dotyczące przebudowy ul Dąbrówki, łączącej dwie drogi wojewódzkie. Ukazała się już uchwała Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych, etap II bezpieczeństwo, dostępność i rozwój”. Poinformowała, że gmina na tą ulicę będzie się ubiegać o dofinansowanie w wysokości 50%. Szanse są bardzo duże, ponieważ ta ulica łączy dwie drogi wojewódzkie.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XIV/93/11 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.8. Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do sądu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do zespołu opiniującego.

Radny Zbigniew Przybylski zgłosił kandydaturę radnego Zenona Berusa – wyraził zgodę.

Radny Ryszard Borawski zgłosił kandydaturę radnego Bronisława Barny – wyraził zgodę.

Radna Alicja Penar zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Szczerby – wyraził zgodę.

Radna Aniela Gągała zgłosiła kandydaturę radnego Henryka Drozdowskiego – nie wyraził zgody.

Rady Zenon Berus zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Borawskiego – nie wyraził zgody.

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur Przewodniczący Rady podał pod głosowanie łączne zgłoszone kandydatury do zespołu opiniującego.

Rada w głosowaniu 12 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących powołała zespół opiniujący w składzie: Zenon Berus, Bronisław Barna, Jacek Szczerba.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił, aby zespół opiniujący wybrał przewodniczącego zespołu. Zaproponowano kandydaturę radnego Zenona Berusa – wyraził zgodę.

Uchwałę Nr XIV/94/11 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do sądu Rada podjęła w głosowaniu jawnym *12 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.9. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku.

Uchwałę Nr XIV/95/11 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku Rada podjęła w głosowaniu jawnym *15 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr L/358/10 z dnia 22 czerwca 2010 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 780.

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Gospodarki Komunalnej, która 7 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XIV/96/11 w sprawie zmiany uchwały nr L/358/10 z dnia 22 czerwca 2010 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 780 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *15 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.11. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Zawieścice dla działek nr 5 i 6.

Przewodniczący Rady – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej 8 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XIV/97/11 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Zawieścice dla działek nr 5 i 6 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *15 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.12. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra na obszarze o symbolu C2MN.

Przewodniczący Rady – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej 9 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XIV/98/11 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra na obszarze o symbolu C2MN Rada podjęła w głosowaniu jawnym *15 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.13. Uchwała w sprawie zapewnienia środków finansowych na pokrycie kosztów niepokrytych przychodami z udostępnienia przewoźnikom kolejowym linii kolejowej nr 372 Bojanowo – Góra Śląska.

Uchwałę Nr XIV/99/11 w sprawie zapewnienia środków finansowych na pokrycie kosztów niepokrytych przychodami z udostępnienia przewoźnikom kolejowym linii kolejowej nr 372 Bojanowo – Góra Śląska Rada podjęła w głosowaniu jawnym *15 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.14. Interpelacje i zapytania radnych.

Lucyna Wilkiewicz – stwierdziła, że chciałaby złożyć jedną interpelację i jedno zapytanie. Interpelacja dotyczyła naprawy oświetlenia ulicznego a dokładnie naprawy lampy na ul.

Mickiewicza obok Urzędu Miasta i Gminy obok nr 1 i 3. Zapytała również, czy do Rady Miejskiej wpłynęła petycja mieszkańców w sprawie Straży Miejskiej.

Burmistrz – odpowiadając na zgłoszoną interpelację poinformowała, że temat naprawy lampy zostanie zgłoszony do energetyki. Jeśli chodzi o zapytanie wyjaśniła, że petycja dotycząca Straży Miejskiej zgłoszona została na sesji rady Powiatu i przekazana została do rozpatrzenia Burmistrzowi Góry. Pod petycją podpisały się 53 osoby, że nie są zadowolone z pracy Straży Miejskiej. Dlatego podjęła decyzję, że do każdej osoby wyśle pismo z wyjaśnieniem, aby każda osoba swój przypadek opisała, kiedy to miało miejsce, czy naruszono przepisy prawa. Na 53 osoby odpisało 14 osób. Jedna osoba opracowała szablon, jakie są zarzuty pod adresem Straży Miejskiej i otrzymała 14 pism o tej samej treści. W związku z tym wysłała pismo do pana, który był inicjatorem wskazania różnych błędów popełnianych przez Straż Miejską z informacją, że jest do dyspozycji tego pana i zaprasza go na spotkanie, z udziałem komendanta Straży Miejskiej i strażników i czeka, bo do tej pory ten pan nie dał odpowiedzi, że chce się spotkać. Dodała, że nie może bazować na piśmie ogólnikowym obrażającym wręcz Straż Miejską. Dlatego poprosiła o szczegóły, bo gdy ma szczegóły, dowody wówczas może wyciągnąć konsekwencje w stosunku do Straż Miejskiej. Z chwilą, gdy otrzyma odpowiedź i ten pan zechce się spotkać z Burmistrzem i Strażą Miejską wówczas poinformuje radnych, bo temat na dzień dzisiejszy nie jest zamknięty. Podkreśliła, że bardzo łatwo w dzisiejszych czasach skrzywdzić człowieka. Nie mówi, że wszystko jest na tak, może było zdarzenie uchybiające godności człowieka, ale musi to mieć wyartykułowane, kiedy to zdarzenie miało miejsce, kto był światkiem.

Bolesław Siekanowicz – zgłosił dwa zapytania. Pierwsze dotyczyło skrzyżowania ul. Słowackiego z ul. Marii Konopnickiej. Stwierdził, że tam od paru lat jest zapadnięta studzienka na głębokości 10 cm. Poprosił o naprawę, bo jest to uciążliwe przy skręcaniu, tym bardziej, że zaraz zacznie się rok szkolny i ruch samochodów będzie większy.

Burmistrz – poinformowała, że spółka Tekom zna tą sprawę i przystąpi do naprawy tej studzienki.

Bolesław Siekanowicz – druga sprawa dotyczyła zmiany organizacji ruchu na ul. Piastów w związku z przeniesieniem targowiska. Stwierdził, że został zobowiązany przez mieszkańców, chyba przez tych, którzy zapłacili mandaty, że było brak było informacji o zmianie organizacji ruchu.

Burmistrz – wyjaśniła, że zanim utworzono uchwałą tymczasowe targowisko i dokonano zmiany organizacji ruchu to przez tydzień Straż Miejska pouczała kierowców, że jest zmiana oznakowania. Mało tego, zmiana organizacji ruchu obowiązywała tydzień wcześniej przed przeniesieniem targowiska. Chcieli uniknąć takiej sytuacji, że od poniedziałku działa targowisko i od poniedziałku obowiązuje zmiana organizacji ruchu. Dodała, że kierowcy często jeżdżą na ślepo nie czytając znaków. Po tygodniu, gdy targowisko zaczęło działać osoby, które nagminnie łamały przepisy zostały ukarane mandatem.

Przewodniczący Rady – zadał pytanie czy radna Wilkiewicz i radny Siekanowicz oczekują odpowiedzi na piśmie.

Zarówno radna Wilkiewicz jak i radny Siekanowicz stwierdzili, że nie oczekują odpowiedzi na piśmie.

Ad.12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady odczytał interpelację złożoną przez radnego Nowickiego oraz udzielona odpowiedź. (Interpelacja i odpowiedź w załączeniu do protokołu).

Ad. 13. Wolne głosy i wnioski.

Ryszard Borawski – stwierdził, że idąc chodnikiem w kierunku dworca PKP jest ubytek w chodniku. Poprosił o naprawę chodnika, ponieważ może to spowodować wypadek.

Burmistrz – poinformowała, że zgłoszą to do Starostwa Powiatowego.

Ryszard Borawski – nawiązał do tematu monitoringu w mieście. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy Góry nie wyprowadzają psów w miejsca zielone tylko na uliczki, np. na ul. Zamenhoffa, ul. 11 listopada. Poprosił, jeżeli jest to możliwe, aby w godzinach porannych przeszedł się tymi uliczkami strażnik miejski.

Burmistrz – wyjaśniła, że nie ma problemu, aby strażnik miejski przeszedł się tymi uliczkami tylko, jak tłumaczył komendant właściciel psa, gdy zobaczy strażnika to tak go ciągnie na smyczy, że piesek się nie załatwi. Dodała, że jak nie ma kamery właściciela psa się nie złapie.

Burmistrz – w imieniu sołtysa Goli Górowskiej zaprosiła wszystkich na dożynki gminne, które odbędą się 28 sierpnia br. Poprosiła również sołtysów o przygotowanie wieńców dożynkowych.

Adam Siwak - zwrócił uwagę na bardzo zły stan drogi dojazdowej do Borszyna Małego.

Burmistrz – wyjaśniła, że dwa lata temu droga w Borszynie Małym została utwardzona na wniosek sołtysa. Wykonawca wykonał to dobrze, ale jeśli droga jest robiona tłuczniem to więcej nie wytrzyma jak rok, tym bardziej, że na wsi jeździ przede wszystkim sprzęt ciężki. Mają przykład i dlatego planuje spotkanie z właścicielem żwirowni w Radosławiu jak wygląda droga do tej miejscowości. Zwróciła również uwagę, że przymierzają się do sanitacji Gminy Góra i powoli ją realizują. Dlatego nie mogą ułożyć płyt betonowych (jak sugerował sołtys), żeby potem ją zrywać i położyć kanalizację. Dodała także, że gmina ma 35 sołectw i to jest problem nie tylko Borszyna Małego. Wszystkiego nie są w stanie zrobić. Przyjęli wieloletnią prognozę finansową, są w niej zawarte inwestycje i muszą je realizować. Ponadto Gmina Góra jako jedyna w powiecie przystąpiła do funduszu sołeckiego i przeznaczyła na ten cel prawie 370.000 zł. Gmina dała możliwość radom sołeckim decydowania, co jest dla nich najważniejsze. Do 30 września br. należy złożyć wniosek o przeznaczeniu środków w ramach funduszu sołeckiego i można każdego roku przeznaczyć środki na remont drogi. Ani radni, ani burmistrz nie sugerują, co w danej wsi jest najważniejsze do zrobienia, a budżet jest, jaki jest. Żeby komuś dołożyć trzeba komuś zabrać. W budżecie zaplanowanych jest ponad 90 zadań do wykonania i nie mogą zwiększać deficytu, a wykonanie drogi to nie jest mały koszt. Dodała, że sołtys powinien przekonać mieszkańców, że przekazują środki nie np. na malowanie świetlicy, bo to może poczekać a na remont drogi. A radni to zaakceptują, bo nigdy nie powiedzieli, że nie zgadzają się z decyzją sołtysa. Przekazała również informację dla radnego Przybylskiego, że ogłaszają przetarg na opracowanie dokumentacji na budowę świetlicy w m. Ślawęcice. Do końca grudnia musi być dokumentacja wykonana, aby w I kwartale 2012 roku można było złożyć wniosek o dofinansowanie.

Beranrda Otto – sołtys wsi Borszyn Wielki poruszyła temat bardzo złego stanu drogi dojazdowej do tej miejscowości.

Burmistrz – wyjaśniła, że jest to droga w zarządzie powiatu i gmina nie ma na to wpływu. Natomiast starostwo powiatowe na dzień dzisiejszy ma poważne problemy finansowe związane ze służbą zdrowia i z HEMEKO. A powiat to nie gmina, która ma własne dochody i dlatego tak się dzieje.

Stanisław Bielawski – również poruszył temat zalewania drogi dojazdowej do Wierzowic Wielkich.

Burmistrz – wyjaśniła, że to również jest droga powiatowa i mogą jedynie wnioskować o jej naprawę. Zaproponowała, aby sołtysi udali się na sesję Rady Powiatu i powiedzieli o tym problemie radnym, bo na dzień dzisiejszy wszystkie wnioski składane są do Starosty.

Ad.14. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

